
令和２年度上中⾥地区センター利⽤者アンケート報告書

皆様より頂きましたご意⾒・ご要望を掲載いたします。
頂戴した内容を真摯に受け⽌め、今後の運営に⽣かしてまいります。

内容 対応結果

特に、⾃主事業には参加していない。
今後も皆様に参加していただく、魅⼒ある⾃主事業を企画運営して参りますの
で、ご希望のプログラムがございましたら、是⾮ご参加をお願いいたします。

⾃主事業に参加する余裕がないので。 是⾮ご参加ください。お待ちしております。

⾊々な曜⽇に開催して頂きたい。
どのプログラムにご参加していただけるかご相談いただければ、講師のご都合
を含めて検討いたします。ただ、開催曜⽇を特定して欲しいとのご希望もあ
り、状況に⾒合った⾃主事業計画を今後も企画して参ります。

親切なスタッフの⽅々に感謝しています。 ありがとうございます。今後も精進して参ります。

新規購⼊図書の選定基準は、どうなっているか知りたい。(男性)
皆様からのリクエストがあれば、優先して購⼊検討をいたします。ただ、専⾨
書等限定的な図書は購⼊できない場合があります。リクエストがないときは、
受賞歴、⼈気本、各区の⼈気本等を参考に購⼊しています。

体育室利⽤での他のサークルの⼤声は、気になります。(⼥性)
他のご利⽤者様のご迷惑にならないよう、利⽤サークルの責任者にお願いをし
て参ります。

緊急事態宣⾔中ではありますが開館して頂き、普段と変わりなくスポーツを楽
しめていることに感謝しています。(⼥性)

センターでは、できる限り感染対策を講じて、皆様をお迎えしておりますが、
ご利⽤者様のご協⼒なくしては厳しい状況です。
今後ともよろしくお願いいたします。

いつもお世話になっています。(⼥性) ありがとうございます。今後も精進して参ります。
⾮常に楽しく、利⽤させて頂いています。(⼥性) ありがとうございます。今後も精進して参ります。

マスク着⽤の強化をしてほしい。(男⼥不明)

当館でマスク着⽤のお願いはしておりますが、強制着⽤へのお願いは限界があ
り、あくまでご利⽤者様の判断に委ねるしかないのが現状です。引き続き着⽤
のお願いはして参りますが、当館に強制⼒はないことをご理解をお願いいたし
ます。


